Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 222/37 от 26.03.2025
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.12.2024    № 196/32 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018            № 257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.12.2024 № 196/32           «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

          слова «в сумме 23 491 321 683 рубля 00 копеек» заменить словами «в сумме 25 029 364 605 рублей 46 копеек»;
          слова «в сумме 12 529 016 683 рубля 00 копеек» заменить словами «в сумме 13 159 720 605 рублей 46 копеек».

2) В подпункте «б» пункта 1:

          слова «в сумме 24 241 606 513 рублей 68 копеек» заменить словами «в сумме 25 772 632 809 рублей 69 копеек».
3) В подпункте «в» пункта 1:

          слова «в сумме 750 284 830 рублей 68 копеек» заменить словами «в сумме 743 268 204 рубля 23 копейки».
4) В подпункте «а» пункта 2:

          слова «в сумме 21 667 589 349 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 21 992 045 868 рублей 41 копейка»;
         слова «в сумме 10 708 644 349 рублей 00 копеек» заменить словами «в 10 949 015 868 рублей 41 копейка»;
           слова «в сумме 21 947 480 059 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 22 605 597 994 рубля 48 копеек»;
           слова «в сумме 10 215 215 059 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 10 821 229 994 рубля 48 копеек».

5) В подпункте «б» пункта 2:

          слова «в сумме 21 417 589 349 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 21 742 045 868 рублей 41 копеек»;
          слова «в сумме 267 780 217 рублей 36 копеек» заменить словами «в сумме 269 826 217 рублей 36 копеек»;

слова «в сумме 20 997 480 059 рублей 00 копеек» заменить словами «в 21 605 597 994 рубля 48 копеек».
          слова «в сумме 541 921 750 рублей 13 копеек» заменить словами «в сумме 539 218 750 рубля 13 копеек»;
6) В подпункте «в» пункта 2
          слова «на 2027 год в сумме 950 000 000 рублей 00 копеек» заменить словами «на 2027 год в сумме 1 000 000 000 рублей 00 копеек».
7) В пункте 11:
слова «на 2025 год в сумме 30 000 000 рублей 00 копеек, на 2027 год в сумме 27 000 000 рублей 00 копеек» заменить словами «на 2025 год в сумме 13 827 798 рублей 50 копеек, на 2027 год в сумме 23 852 885 рублей 64 копейки».
8) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области из бюджета Московской области:

а) на 2025 год в общей сумме 13 159 720 605 рублей 46 копеек, в том числе: субсидии в сумме 3 489 403 062 рубля 46 копеек, субвенции в сумме 6 869 138 013 рублей 00 копеек, иные межбюджетные трансферты в сумме 2 801 179 530 рублей 00 копеек;
б) на 2026 год в общей сумме 10 949 015 868 рублей 41 копейка, в том числе: субсидии в сумме 3 497 293 769 рублей 41 копейка, субвенции в сумме 6 848 316 139 рублей 00 копеек, иные межбюджетные трансферты в сумме 603 405 960 рублей 00 копеек;

в) на 2027 год в общей сумме 10 821 229 994 рубля 48 копеек, в том числе: субсидии в сумме 3 384 565 415 рублей 48 копеек, субвенции в сумме 6 833 088 619 рублей 00 копеек, иные межбюджетные трансферты в сумме 603 575 960 рублей 00 копеек.».

9) Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по состоянию:

а) на 01 января 2026 года в размере 1 300 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 350 000 000 рублей 00 копеек;

б) на 01 января 2027 года в размере 1 000 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

в) на 01 января 2028 года в размере 150 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек.».
10) В пункте 18:

слова «на 2025 год в сумме 1 073 000 000 рублей 00 копеек заменить словами «на 2025 год в сумме 1 323 000 000 рублей 00 копеек».

11) В пункте 19:

слова «на 2025 год в сумме 923 000 000 рублей 00 копеек заменить словами «на 2025 год в сумме 973 000 000 рублей 00 копеек».

12) Пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области предусматриваются средства на предоставление субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 2025 год в сумме 369 677 000 рублей 00 копеек, на 2026 год в сумме 369 787 000 рублей 00 копеек, на 2027 год в сумме 369 787 000 рублей 00 копеек.

Предоставление средств, предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.».

13) Пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на предоставление субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  предусматриваются средства на 2025 год в сумме 264 184 288 рублей 40 копеек, на 2026 год в сумме 23 203 438 рублей 40 копеек, на 2027 год в сумме 16 051 148 рублей 40 копеек.

Предоставление средств, предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.».
14) В пункте 24:

слова «на 2025 год в сумме 658 556 830 рублей 00 копеек» заменить словами «на 2025 год в сумме 659 661 076 рублей 24 копейки».

15) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
16) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
17) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
18) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
19) Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
20)  Приложение  6   «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
21)  Приложение  7   «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.

22) Дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1 Установить в 2025 году особенности расходования субсидии, предоставляемой на выполнение муниципального задания, закрепив за главными распорядителями средств бюджета городского округа Люберцы право уменьшения средств субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в случае выявления экономии при выполнении муниципального задания. При этом указанные уменьшения бюджетных ассигнований не должны приводить к снижению объема и качества оказываемых услуг (выполнения работ)».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике, экономической и финансовой политике (Крестинин Д.А.).
Глава городского округа Люберцы                                                        В.М. Волков
Председатель Совета депутатов
                                                  В.П. Ружицкий